
Diário Oficial Nº 163, quarta-feira, 24 de agosto de 2011 

PORTARIA Nº 268, DE 22 DE AGOSTO DE 2011 

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS, 

EM EXERCÍCIO, no uso das suas atribuições legais, dispostas no § 1º do art. 53 e § 2º do art. 

54 da Resolução nº 202, 17 de maio de 2006, considerando a aplicação do que estabelecem os 

caputs dos referidos artigos, aos produtos listados nos anexos desta Portaria, nos termos da Nota 

Técnica nº 249/2011-SPR/CGAPI/COPIN, resolve: 

Art. 1º Publicar a relação dos produtos constantes nos anexos desta Portaria, cujos incentivos 

foram cancelados automaticamente, por aplicação do disposto nos artigos 53 e/ou 54 da 

Resolução nº 202, de 17 de maio de 2006, seja por não obtenção do laudo de produção no prazo 

de 36 (trinta e seis) meses, contado a partir da publicação, no Diário Oficial da União, do 

documento aprobatório do respectivo projeto técnico-econômico, seja por paralisação de 

produção por período superior a 36 (trinta e seis) meses consecutivos. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

OLDEMAR IANCK 

 

ANEXO 1 

(Enquadramento no art. 53 da res. nº 202/2006) 

Inscrição SUFRAMA: 300092016 

Razão Social: AMAZON INDUSTRIA E COMERCIO DE SOLDAS LTDA - EPP 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0383 SOLDA EM FIO SEM 

RESINA 

0566/2006 PORTARIA 13/12/2006 Atualização 

 

Inscrição SUFRAMA: 201067013 

Razão Social: AMAZON MOTION DO BRASIL LTDA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0816 ASSENTO PARA 

VEÍCULO DE DUAS 

RODAS, TRICICLO E 

QUADRICICLO (EXCETO 

BICICLETA) 

0075/2006 RESOLUÇÃO 17/05/2006 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 201337010 

Razão Social: ASTRO TOYS COMERCIAL DE BRINQUEDOS LTDA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0713 TELEJOGO PORTÁTIL 0557/2006 PORTARIA 11/12/2006 Implantação 

 

Inscrição SUFRAMA: 201135019  

Razão Social: DAN TECH DA AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0008 PEÇAS PLÁSTICAS 

MOLDADAS POR 

INJEÇÃO 

0091/2006 PORTARIA 22/03/2006 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200034014 

Razão Social: EVADIN INDUSTRIAS AMAZONIA S.A. 

 



Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0090 TELEFONE CELULAR 

FIXO 

0210/2007 RESOLUÇÃO 31/10/2007 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 300100019 

Razão Social: FABRIL ROMANA LTDA-ME 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

1354 COLCHÃO DE ESPUMA 0161/2005 PORTARIA 06/06/2005 Implantação 

1392 ESTOFADO COM 

ARMAÇÃO DE 

MADEIRA 

0161/2005 PORTARIA 06/06/2005 Implantação 

 

Inscrição SUFRAMA: 300116012 

Razão Social: GRAMA GRÁFICA MANAUS LTDA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0708 MANUAL TÉCNICO 

IMPRESSO 

0502/2006 PORTARIA 08/11/2006 Implantação 

0709 IMPRESSO 

PUBLICITÁRIO E 

CATÁLOGO 

COMERCIAL 

0502/2006 PORTARIA 08/11/2006 Implantação 

1002 FORMULÁRIO EM 

BLOCO TIPO 

“MANIFOLD” 

0502/2006 PORTARIA 08/11/2006 Implantação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200650017 

Razão Social: GRADIENTE ELETRONICA S.A. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

1755 RECEPTOR DE SINAL DE 

TELEVISÃO VIA 

TRANSMISSÃO LOCAL 

TERRESTRE 

0282/2007 PORTARIA 18/08/2007 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200314017 

Razão Social: INDUSTRIA DE PAPEL SOVEL DA AMAZONIA LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0912 PAPEL OU CARTÃO 

RECICLADO NÃO 

ONDULADO (NÃO 

CANELADO) 

0284/2007 RESOLUÇÃO 11/12/2007 Ampliação/ 

Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 201148013 

Razão Social: JUTAI 661 EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0320 MONITOR DE 

VÍDEO COM TELA 

DE CRISTAL 

LÍQUIDO (USO EM 

INFORMÁTICA) 

0158/2006 RESOLUÇÃO 03/08/2006 Diversificação 

0769 PROJETOR DE 

VÍDEO 

0158/2006 RESOLUÇÃO 03/08/2006 Diversificação 

1248 TELEVISOR EM 0158/2006 RESOLUÇÃO 03/08/2006 Diversificação 



CORES COM TELA 

DE CRISTAL 

LÍQUIDO 

 

Inscrição SUFRAMA: 200135015 

Razão Social: MASA DA AMAZONIA LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0107 RECEPTOR DE 

SINAL DE 

TELEVISÃO VIA 

CABO 

0290/2006 RESOLUÇÃO 18/12/2006 Diversificação 

0108 RECEPTOR DE 

SINAL DE 

TELEVISÃO VIA 

SATÉLITE 

0290/2006 RESOLUÇÃO 18/12/2006 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200902016 

Razão Social: NTC-ARTEPRINT IND. E COM. DE EMB. CART. TON. IMP. E COP. LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0183 FOTOCOPIADORA 

(RECONSTRUÍDA) 

0403/2005 PORTARIA 26/12/2005 Diversificação 

1664 EMBALAGENS E 

ARTEFATOS DE 

PAPELÃO ONDULADO 

(EXCETO CAIXA) 

0042/2005 RESOLUÇÃO 01/03/2005 Atualização 

 

Inscrição SUFRAMA: 200099019 

Razão Social: PANASONIC DO BRASIL LIMITADA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0089 TELEFONE CELULAR 

DIGITAL 

COMBINADO OU 

NÃO COM OUTRAS 

TECNOLOGIAS 

0092/2006 RESOLUÇÃO 17/05/2006 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200091018 

Razão Social: SANYO DA AMAZONIA, IND.E COM. DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS 

LTDA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0089 TELEFONE CELULAR 

DIGITAL COMBINADO OU 

NÃO COM OUTRAS 

TECNOLOGIAS 

0176/2006 RESOLUÇÃO 03/08/2006 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 201154013 

Razão Social: SASIL PETROQUIMICOS DA AMAZONIA LTDA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

1306 RESINA TERMOPLÁSTICA 

EXTRUDADA 

(APRESENTADA NA FORMA 

DE GRÂNULOS) 

0366/2005 RESOLUÇÃO 14/12/2005 Implantação 

 



Inscrição SUFRAMA: 200111019 

Razão Social: SEMP TOSHIBA AMAZONAS S.A. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0108 RECEPTOR DE SINAL DE 

TELEVISÃO VIA 

SATÉLITE 

0261/2006 RESOLUÇÃO 31/10/2006 Diversificação 

0111 MONITOR DE VÍDEO 

(EXCETO DE USO EM 

INFORMÁTICA) 

0088/2006 RESOLUÇÃO 17/05/2006 Diversificação 

0776 CÂMERA DE TELEVISÃO 

PARA USO EM CIRCUITO 

FECHADO DE TV 

0088/2006 RESOLUÇÃO 17/05/2006 Diversificação 

1194 GRAVADOR/ 

REPRODUTOR DIGITAL 

DE SINAIS DE ÁUDIO E 

VÍDEO PARA SISTEMA 

DE SEGURANÇA 

0088/2006 RESOLUÇÃO 17/05/2006 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 201203014 

Razão Social: SILZANE INDÚSTRIA DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS LTDA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0008 PEÇAS PLÁSTICAS 

MOLDADAS POR INJEÇÃO 

0265/2006 RESOLUÇÃO 31/10/2006 Implantação 

0397 ARTIGOS DIVERSOS DE 

MATÉRIAS PLÁSTICAS 

(EXCETO DE 

POLIESTIRENO 

EXPANSÍVEL) 

0265/2006 RESOLUÇÃO 31/10/2006 Implantação 

0674 CHAPA, FOLHA, TIRA, FITA, 

PELÍCULA DE PLÁSTICO 

(EXCETO A DE 

POLIESTIRENO 

EXPANSÍVEL E A 

AUTOADESIVA) 

0265/2006 RESOLUÇÃO 31/10/2006 Implantação 

1119 PEÇAS PLÁSTICAS 

MOLDADAS POR VÁCUO 

FORMAGEM 

0265/2006 RESOLUÇÃO 31/10/2006 Implantação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200897012 

Razão Social: SONDAI ELETRONICA LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0319 MONITOR DE VÍDEO COM 

TELA DE CINESCÓPIO 

(USO EM INFORMÁTICA) 

0198/2006 RESOLUÇÃO 06/10/2006 Atualização 

0320 MONITOR DE VÍDEO COM 

TELA DE CRISTAL 

LÍQUIDO (USO EM 

INFORMÁTICA) 

0198/2006 RESOLUÇÃO 06/10/2006 Atualização 

1063 GRAVADOR/REPRODUTOR 

DE ÁUDIO NO FORMATO 

MP3, PORTÁTIL 

0198/2006 RESOLUÇÃO 06/10/2006 Atualização 

1248 TELEVISOR EM CORES 0198/2006 RESOLUÇÃO 06/10/2006 Atualização 



COM TELA DE CRISTAL 

LÍQUIDO 

1283 REPRODUTOR DE CD/DVD 

COMBINADO COM 

AMPLIFICADOR “HOME 

THEATER” 

0198/2006 RESOLUÇÃO 06/10/2006 Atualização 

1490 DIGITAL VIDEO DISC 

(DVD) PORTÁTIL COM 

TELA DE CRISTAL 

LÍQUIDO (LCD) 

INCORPORADA 

0198/2006 RESOLUÇÃO 06/10/2006 Atualização 

 

Inscrição SUFRAMA: 200610015 

Razão Social: VIDEOLAR S.A. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

1703 DISCO DIGITAL A 

LASER PARA ÁUDIO E 

“DIGITAL VERSATILE 

DISC - DVD”, EM DISCO 

ÚNICO DUPLA FACE 

0203/2006 RESOLUÇÃO 06/10/2006 Diversificação 

1786 DISCO DIGITAL DE 

LEITURA A LASER 

GRAVADO (HD-DVD) 

0357/2007 PORTARIA 06/09/2007 Inclusão 

 

ANEXO 2 

(Enquadramento no art. 54 da res. nº 202/2006) 

Inscrição SUFRAMA: 200292013 

Razão Social: AMAZONAS DIGITAL S.A. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0183 FOTOCOPIADORA 

(RECONSTRUÍDA) 

0143/1999 RESOLUÇÃO 05/11/1999 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 300092016 

Razão Social: AMAZON INDUSTRIA E COMERCIO DE SOLDAS LTDA – EPP 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0382 SOLDA EM FIO COM 

RESINA 

0566/2006 PORTARIA 13/12/2006 Atualização 

 

Inscrição SUFRAMA: 201067013 

Razão Social: AMAZON MOTION DO BRASIL LTDA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

1439 MECANISMO DE 

METAL PARA SOFÁS 

POLTRONAS E 

CADEIRAS 

0234/2003 RESOLUÇÃO 02/09/2003 Implantação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200877011 

Razão Social: AMAZON VEICULOS ESPECIAIS LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0936 VEÍCULO UTILITÁRIO - 

“JIPE” 

0446/2003 RESOLUÇÃO 18/12/2003 Implantação 

 



Inscrição SUFRAMA: 200982010 

Razão Social: BMCC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0309 UNIDADE DIGITAL DE 

PROCESSAMENTO DE 

PEQUENO PORTE 

MONTADA EM UM 

MESMO CORPO OU 

GABINETE - (UCP) 

0072/2001 RESOLUÇÃO 30/01/2001 Implantação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200692011 

Razão Social: BRASIL & MOVIMENTO S/A. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0001 MOTOCICLETA ATÉ 

100 CM3 

0423/2005 PORTARIA 30/12/2005 Diversificação 

0241 BICICLETA 

ERGOMÉRICA 

0087/1998 RESOLUÇÃO 03/03/1998 Diversificação 

0242 ESTEIRA ROLANTE 

MECÂNICA 

0087/1998 RESOLUÇÃO 03/03/1998 Diversificação 

1075 ESTEIRA ROLANTE 

ELÉTRICA 

0249/2001 RESOLUÇÃO 31/05/2001 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200117017 

Razão Social: BRASIL ELETRONICA COMPONENTES LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0422 MOLAS PLANAS, DE 

COBRE, COM FELTRO 

0051/1996 RESOLUÇÃO 09/08/1996 Implantação 

0423 MOLAS DE TORÇÃO 

DE AÇO 

0051/1996 RESOLUÇÃO 09/08/1996 Implantação 

0954 SUPORTE METÁLICO 

CENTRAL DO DISCO 

MAGNÉTICO 

FLEXÍVEL 3 ½” 

0222/1999 RESOLUÇÃO 15/12/1999 Diversificação 

0955 PROTETOR METÁLICO 

DO DISCO MAGNÉTICO 

FLEXÍVEL 3 ½” 

0222/1999 RESOLUÇÃO 15/12/1999 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200034014 

Razão Social: EVADIN INDUSTRIAS AMAZONIA S.A. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0077 DIGITAL VIDEO 

DISC - DVD PLAYER 

0261/2004 PORTARIA 17/09/2004 Diversificação 

0098 AUTO-RÁDIO COM 

TOCA-FITAS 

0307/2004 RESOLUÇÃO 25/10/2004 Ampliação 

0099 A U TO - R Á D I O 0197/2005 PORTARIA 06/07/2005 Inclusão 

0100 AUTO-RÁDIO COM 

TOCA-DISCOS 

DIGITAL A LASER 

0087/2005 PORTARIA 06/04/2005 Ampliação 

0320 MONITOR DE 

VÍDEO COM TELA 

DE CRISTAL 

LÍQUIDO (USO EM 

0306/2004 RESOLUÇÃO 25/10/2004 Ampliação 



INFORMÁTICA) 

1297 TELEVISOR COM 

TELA DE PLASMA 

0262/2004 PORTARIA 17/09/2004 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200650017 

Razão Social: GRADIENTE ELETRONICA S.A. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0004 TELEVISOR EM CORES 0182/2007 RESOLUÇÃO 23/08/2007 Atualização 

0008 PEÇAS PLÁSTICAS 

MOLDADAS POR INJEÇÃO 

0182/2007 RESOLUÇÃO 23/08/2007 Atualização 

0066 CAIXA ACÚSTICA 0048/2000 RESOLUÇÃO 12/07/2000 Incorporado 

0076 VIDEOCASSETE 0066/2002 RESOLUÇÃO 01/03/2002 Ampliação/ 

Diversificação 

0077 DIGITAL VIDEO DISC - 

DVD PLAYER 

0258/2005 

0048/2000 

PORTARIA 

RESOLUÇÃO 

13/09/2005 

12/07/2000 

Implantação 

Atualização 

0105 RÁDIO COM 

GRAVADOR/REPRODUTOR 

DE FITAS CASSETES 

MAGNÉTICAS E TOCA-

DISCOS DIGITAL A LASER 

0040/2000 RESOLUÇÃO 12/07/2000 Atualização 

0106 RÁDIO COM TOCA-DISCOS 

DIGITAL A LASER 

0258/2005 

0279/2002 

PORTARIA 

PORTARIA 

13/09/2005 

20/11/2002 

Implantação  

Incorporado 

0748 DIGITAL VIDEO DISC - 

DVD RECORD/PLAYER 

0182/2007 RESOLUÇÃO 23/08/2007 Atualização 

1152 TELEVISOR EM CORES 

CONJUGADO COM 

“DIGITAL VÍDEO DISC - 

DVD PLAYER” 

0280/2002 PORTARIA 20/11/2002 Incorporado 

1234 RÁDIO COM REPRODUTOR 

DE CD/DVD/VCD E 

GRAVADOR/ 

REPRODUTOR DE FITAS 

CASSETES MAGNÉTICAS 

0258/2005 

0359/2001 

 

PORTARIA 

RESOLUÇÃO 

13/09/2005 

31/08/2001 

Implantação  

Incorporado 

1248 TELEVISOR EM CORES 

COM TELA DE CRISTAL 

LÍQUIDO 

0182/2007 RESOLUÇÃO 23/08/2007 Atualização 

1270 RÁDIO COM REPRODUTOR 

DE CD/DVD COMBINADO 

COM AMPLIFICADOR 

“HOME THEATER” 

0182/2007 RESOLUÇÃO 23/08/2007 Atualização 

1297 TELEVISOR COM TELA DE 

PLASMA 

0182/2007 RESOLUÇÃO 23/08/2007 Atualização 

 

Inscrição SUFRAMA: 200314017 

Razão Social: INDUSTRIA DE PAPEL SOVEL DA AMAZONIA LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0788 PAPEL OU CARTÃO 

KRAFT 

0352/1995 PORTARIA 06/10/1995 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 201148013 

Razão Social: JUTAI 661 EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 



0089 TELEFONE 

CELULAR DIGITAL 

COMBINADO OU 

NÃO COM OUTRAS 

TECNOLOGIAS 

0152/2004 RESOLUÇÃO 30/04/2004 Ampliação 

 

Inscrição SUFRAMA: 201145014 

Razão Social: LINK DA AMAZONIA LTDA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0027 CONVERSOR DE 

CORRENTE CONTÍNUA 

(CA/CC) – ADAPTADOR 

DE TENSÃO 

0299/2005 RESOLUÇÃO 01/11/2005 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200004026 

Razão Social: MW FLORESTAL DO BRASIL COMERCIAL E INDUSTRIA LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0915 ARTIGO DE MADEIRA 

PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 

0172/2006 RESOLUÇÃO 03/08/2006 Atualização 

 

Inscrição SUFRAMA: 201405016 

Razão Social: ORBINOVA IND.,COM.,IMP. EEXP. DE COMP. E EQUIP. ELET. DA AMAZONIA 

LTDA  

Transferido da 200838016 - ORBISAT DA AMAZONIA INDUSTRIA E AEROLEVANTAMENTO 

S/A. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0668 AMPLIFICADOR DE 

SINAIS DE 

MICROONDAS DE 

BAIXO RUÍDO (LNB) 

PARA BANDA C 

0096/2003 RESOLUÇÃO 29/04/2003 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200099019 

Razão Social: PANASONIC DO BRASIL LIMITADA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0072 TOCA-DISCOS 

DIGITAL A LASER 

PORTÁTIL 

0109/2003 RESOLUÇÃO 29/04/2003 Diversificação 

0076 VIDEOCASSETE 0079/1993 RESOLUÇÃO 05/03/1993 Atualização 

 

Inscrição SUFRAMA: 200089013  

Razão Social: PELMEX DA AMAZONIA LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0216 ASSENTO 0125/1990 RESOLUÇÃO 08/11/1990 Atualização 

0773 ASSENTO 

TRANSFORMÁVEL 

EM CAMA 

0125/1990 RESOLUÇÃO 08/11/1990 Atualização 

 

Inscrição SUFRAMA: 200036017 

Razão Social: SANTA CLAUDIA BEBIDAS E CONCENTRADOS DA AMAZONIA LTDA. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0270 REFRIGERANTE 0064/2002 RESOLUÇÃO 01/03/2002 Ampliação 



(EXCETO DE 

GUARANÁ) 

0271 REFRIGERANTE 

GUARANÁ 

0064/2002 RESOLUÇÃO 01/03/2002 Ampliação 

0431 ÁGUA MINERAL 0064/2002 RESOLUÇÃO 01/03/2002 Ampliação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200091018 

Razão Social: SANYO DA AMAZONIA, IND. E COM. DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS 

LTDA 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo Projeto 

0115 PLACA DE CIRCUITO 

IMPRESSO MONTADA 

(EXCETO DE USO EM 

INFORMÁTICA) 

0164/2000 RESOLUÇÃO 05/10/2000 Diversificação 

 

Inscrição SUFRAMA: 200111019 

Razão Social: SEMP TOSHIBA AMAZONAS S.A. 

Código Produto Nro.Doc. Tipo Doc. Data Doc. Tipo 

Projeto 

0096 RÁDIO COM 

GRAVADOR/REPRODUTOR 

DE FITAS CASSETES 

MAGNÉTICAS E TOCA-

DISCOS DIGITAL A LASER, 

PORTÁTIL 

0312/1994 RESOLUÇÃO 13/12/1994 Ampliação 

0748 DIGITAL VIDEO DISC - 

DVD RECORD/PLAYER 

0567/2006 PORTARIA 13/12/2006 Inclusão 

 

 

 


